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　当社は、2022年5月10日開催の取締役会において、下記の通り役員等の異動を内定致しましたので

お知らせ致します。本件は2022年6月23日開催予定の第107回定時株主総会および、終了後の取締役会

において正式決定される予定です。

　なお、併せて社内カンパニーの設置に伴う役員異動も決定致しましたのでお知らせ致します。

（１）昇格予定者

（２）就任候補者

（３）退任予定者

代表取締役副社長　副社長執行役員　　（顧問に就任予定）

《退任》

特別顧問　　（名誉顧問に就任予定）

特別顧問　

以上

（新）

取締役　副社長執行役員平野　敦彦

酒井　則明 取締役　副社長執行役員

取締役　常務執行役員

２．6月30日付

月岡　隆

亀岡　剛

３．7月1日付

中本　肇 先進マテリアルカンパニープレジデント

先進マテリアルカンパニー担当
（技術戦略部、電子材料部、リチウム電池材料部、機能化学品部、
機能舗装材事業部、出光ユニテック、エス・ディー・エス バイオテック）
（兼）知財・研究管掌（次世代技術研究所、知的財産部）

谷田　俊之 監査役

山岸　憲司 社外監査役

児玉　秀文 監査役

市毛　由美子 社外監査役

澤　正彦 取締役　常務執行役員

2022年5月10日

出光興産株式会社

役員等の異動内定に関するお知らせ

１．6月23日付

松下　敬

取締役　常務執行役員

（現）

～ 本件に関するお問い合わせ先 ～

出光興産株式会社 広報部広報課

https://www.idemitsu.com/jp/contact/newsrelease_flow/index.html

https://www.idemitsu.com/jp/contact/newsrelease_flow/index.html


取締役

監査役

　吉岡　勉 監査役

　児玉　秀文 監査役

社外監査役

社外監査役

以上

　市毛　由美子

　荷堂　真紀 社外取締役

　伊藤　大義

　小柴　満信 社外取締役

　野田　由美子 社外取締役

　久保原　和也 取締役（非常勤）

　橘川　武郎 社外取締役

社長補佐（ＣＦＯ、広報）、調達部管掌、安全環境本部長・品質保証本部長

　澤　正彦 取締役　常務執行役員

社長補佐（製造技術、基礎化学品、ＣＮＸ）

　出光　正和 取締役（非常勤）

　平野　敦彦 取締役　副社長執行役員

社長補佐（資源、潤滑油、ＬＰＧ）

　酒井　則明 取締役　副社長執行役員

　木藤　俊一 代表取締役社長　社長執行役員（兼）ＣＥＯ

　丹生谷　晋 代表取締役副社長　副社長執行役員（兼）ＣＯＯ

ベトナムプロジェクト担当、Ｎｅｘｔフォーラム事務局管掌

【参考】出光興産株式会社　役員体制（予定）（2022年6月23日付）



＜取締役＞

澤　正彦（サワ　マサヒコ）

1990年4月

2013年4月

2017年6月

2019年4月

2021年6月

2022年6月   

＜監査役＞

児玉　秀文（コダマ　ヒデフミ）

1987年4月

2013年7月

2015年4月

2017年7月

2018年4月

2019年4月 石炭事業部長

2021年4月 石炭・環境事業部長

2022年6月   

広報室長（兼）ブランド戦略担当

監査役（予定）

氏　　名

略　　歴 出光興産（株）入社

資源一部資源企画室長（兼）出光オイルアンドガス開発取締役総務部長

資源企画室長

広報ＣＳＲ室長（兼）ブランド戦略担当

ガス事業室次長

生産技術センター長

執行役員　北海道製油所長

上席執行役員　製造技術管掌

取締役　常務執行役員（予定）

【参考】監査役候補者　経歴書

氏　　名

略　　歴 出光興産（株）入社

【参考】取締役就任候補者　経歴書



＜監査役＞

市毛　由美子（イチゲ　ユミコ）

1989年

1989年

1994年

2004年

2005年

2007年

2009年

2010年 

2012年

2013年

2013年

2014年

2014年

2014年

2015年

2016年

2018年

2019年

2019年

2020年

2022年6月   

以上

当社　社外監査役（予定）

公益財団法人日本仲裁人協会　事務局長

株式会社FOOD & LIFE COMPANIES（旧社名 株式会社スシローグローバルホール
ディングス）社外取締役・監査等委員　（現）

伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 社外取締役

公益財団法人日本仲裁人協会　理事（現）

一般財団法人日本国際紛争解決センター執行理事（現）

アスクル株式会社 社外取締役（現）

NEC ネッツエスアイ株式会社 社外取締役

特許庁 工業所有権審議会弁理士審査分科会懲戒部会委員

特許庁 産業構造審議会知的財産分科会委員 弁理士制度小委員会委員

イオンモール株式会社 社外監査役

三洋貿易株式会社 社外取締役・監査等委員

日本弁護士連合会　常務理事

都内法律事務所

大宮法科大学院大学 非常勤講師

中央大学法科大学院 非常勤講師

のぞみ総合法律事務所パートナー（現）

第二東京弁護士会　副会長

日本弁護士連合会　事務次長

氏　　名

略　　歴 弁護士登録（第二東京弁護士会）

日本アイ・ビー・エム株式会社法務部


